
Муниципальный 
вестник                              
Новолялинского городского округа				    

№ 10 (576)
5 марта 2018 года

Администрация Новолялинского городского округа сообщает результаты  аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Новолялинского городского округа,  открытого по форме подачи предложений о 
цене,   назначенного  на  07 марта  2018 года в 11-00 час. местного времени по адресу: Свердловская область, г.Новая Ляля, ул.Ленина, 27, зал совещаний. 

- по лоту №1 в связи с отсутствием допущенных участников  аукцион признан несостоявшимся.

- по лоту №2 в связи с отсутствием допущенных участников  аукцион признан несостоявшимся.

Администрация Новолялинского городского округа в соответствии со статьей 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона 
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», п.15 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об  общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации, Уставом Новолялинского городского округа, руководствуясь порядком размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Новолялинского городского округа, утвержденным постановлением главы Новолялинского городского округа № 717 от 17.08.2016г., 
учитывая поступившее заявление о размещении нестационарного торгового объекта на территории Новолялинского городского округа  извещает: 

о планируемом размещении нестационарного  торгового объекта на 2018г. по адресу: Свердловская область, Новолялинский район, село Лопаево, улица Зеленая,13. Общая площадь 
объекта 50 м2, площадь земельного участка под размещение объекта 58 м2, вид деятельности – розничная  торговля  продовольственными товарами. За размещение нестационарного 
торгового объекта взимается годовая плата в размере 4857,06 (Четыре тысячи восемьсот пятьдесят семь рублей 06 копеек.)  

Заявления на размещение нестационарного торгового объекта на территории Новолялинского городского округа принимаются в письменной форме в течение 30 календарных 
дней со дня опубликования и размещения извещения на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.nlyalyago.ru) и периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа», по адресу: Свердловская область, город Новая 
Ляля, улица Ленина, 27, кабинет № 9А, приемные дни: понедельник-пятница с 9.00 до 16.00. В случае отсутствия в указанный срок других заявлений на  размещение нестационарного 
торгового объекта,  право заключения договора  будет предоставлено заявителю. За дополнительной информацией обращаться по телефону: 8(34388) 2-13-00.

Уважаемые жители Новолялинского городского округа!

Администрация Новолялинского городского округа сообщает, что           09 апреля  2018 года  в 17 часов в актовом зале администрации Новолялинского городского округа (г. Новая 
Ляля улица Ленина, 27) состоятся публичные слушания по проекту Решения Думы Новолялинского городского округа «О внесении изменений в Устав Новолялинского городского 
округа». Проект Решения Думы «О внесении изменений в Устав Новолялинского городского округа» опубликован в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» 
(№ 10 от 05.03.2018 года) и размещен на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа www.nlyalyago.ru.

ДУМА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 24 сентября 2015 г. N 248

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В НОВОЛЯЛИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

В целях реализации требований статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа, Дума Новолялинского городского округа решила:

1. Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний в Новолялинском городском округе (прилагается).

2. Решение Новолялинской районной Думы от 28.11.2005 N 130 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

Новолялинский городской округ» - признать утратившим силу.

3. Настоящее Решение опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа 

http://Nlyalyago.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Новолялинского городского округа по вопросам местного самоуправления и обще-

ственной безопасности - Носков В.А.

Председатель Думы
Новолялинского городского округа

В.А.ГОРБУНОВ.

Глава
Новолялинского городского округа

С.А.БОНДАРЕНКО.

http://www.nlyalyago.ru
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%2010%20%d0%be%d1%82%2005.03.2018/consultantplus://offline/ref=A0B0ADBB23E9246ECE2EA4FAAC6C9F5F726B172CBA79E0720ADCE1F7EDAF42FA3EBF169855z6j1G
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%2010%20%d0%be%d1%82%2005.03.2018/consultantplus://offline/ref=A0B0ADBB23E9246ECE2EBAF7BA00C15571624827BF71E3215F8CE7A0B2FF44AF7EFF10CF1426B9142B421FA3z6jBG
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%2010%20%d0%be%d1%82%2005.03.2018/consultantplus://offline/ref=A0B0ADBB23E9246ECE2EBAF7BA00C15571624827B977E22C5183BAAABAA648ADz7j9G


2 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа     № 10  (576)  5 марта  2018  года

Приложение
к Решению Думы

Новолялинского городского округа
от 24 сентября 2015 г. N 248

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В НОВОЛЯЛИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано на основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» и направлено на реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных 
слушаниях, определяет порядок организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Новолялинский городской округ (далее - Новолялин-
ский городской округ).

2. Публичные слушания - форма реализации прав населения муниципального образования на участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления по-
средством проведения собрания для публичного обсуждения проектов муниципальных правовых актов.

3. Решения, принятые по итогам публичных слушаний, носят для органов местного самоуправления рекомендательный характер.
4. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
1) проект Устава городского округа, а также проект решения Думы городского округа о внесении изменений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся 

исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, феде-
ральными законами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проекты планов и программ развития городского округа;
4) проект генерального плана городского округа, а также внесение в него изменений;
5) проект правил землепользования и застройки городского округа, а также внесение изменений в них;
6) установление публичного сервитута;
7) проект планировки территорий и проект межевания территорий городского округа, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации;
8) вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства;
9) вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
10) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения му-
ниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;

11) вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсут-
ствии утвержденных правил землепользования и застройки;

12) проекты правил благоустройства территории.
5. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту генерального плана городского округа, проекту правил землепользования и застройки городского окру-

га, в том числе по внесению в них изменений, определяется Думой городского округа в соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Раздел 2. НАЗНАЧЕНИЕ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

6. Публичные слушания проводятся по инициативе населения муниципального образования, Думы Новолялинского городского округа, Главы Новолялинского городского 
округа.

7. Инициатором проведения публичных слушаний от имени населения является группа граждан Новолялинского городского округа, обладающих активным избирательным 
правом на выборах в органы местного самоуправления Новолялинского городского округа, численностью не менее 100 человек.

8. Участниками публичных слушаний могут быть все заинтересованные жители Новолялинского городского округа, представители органов местного самоуправления, орга-
низаций, средств массовой информации.

Депутаты Думы Новолялинского городского округа и должностные лица администрации Новолялинского городского округа обязаны принять участие в публичных слушаниях 
и высказать свою позицию по обсуждаемому вопросу (обсуждаемым вопросам).

9. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения муниципального образования или Думы Новолялинского городского округа, назначаются решением Думы 
Новолялинского городского округа, а по инициативе Главы Новолялинского городского округа - постановлением Главы Новолялинского городского округа.

10. Для принятия решения о назначении публичных слушаний по инициативе населения его инициаторы направляют в Думу Новолялинского городского округа обращение, 
которое должно включать в себя:

1) ходатайство о проведении публичных слушаний с указанием темы и обоснованием ее общественной значимости;
2) список инициативной группы по образцу согласно приложению 1;
3) протокол собрания инициативной группы, на котором было принято решение о выдвижении инициативы проведения публичных слушаний;
4) по усмотрению инициаторов информационные, аналитические материалы, относящиеся к теме публичных слушаний, а также иные материалы.
11. Обращение инициатора рассматривается в присутствии его представителей на ближайшем заседании Думы Новолялинского городского округа, но не позднее 30 дней с 

момента поступления.
КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: в данном Порядке статьи отсутствуют, имеется в виду пункт 10 данного раздела.

По результатам рассмотрения обращения инициатора Дума Новолялинского городского округа принимает решение о назначении публичных слушаний либо об отказе в назна-
чении публичных слушаний. Решение об отказе в назначении публичных слушаний должно быть мотивировано и не может быть принято, если инициатором соблюдены условия, 
предусмотренные пунктом 2 настоящей статьи.

12. Решение Думы Новолялинского городского округа (постановление Главы Новолялинского городского округа) о назначении публичных слушаний должно включать:
1) тему публичных слушаний (вопросы, наименование проекта муниципального правового акта, выносимые на публичные слушания);
2) дату и время проведения публичных слушаний;
3) место проведения публичных слушаний;
4) инициатора проведения публичных слушаний;
5) фамилию, имя, отчество и контактную информацию должностного лица, ответственного за организацию и проведение публичных слушаний.
13. Решение Думы Новолялинского городского округа (постановление Главы Новолялинского городского округа) о назначении публичных слушаний подлежит обязательному 

опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем за 15 дней до начала публичных слушаний.
Одновременно с решением Думы Новолялинского городского округа (постановлением Главы Новолялинского городского округа) публикуется проект муниципального право-

вого акта, предлагаемый к обсуждению.
14. Администрация Новолялинского городского округа извещает население городского округа через средства массовой информации о проводимых публичных слушаниях не 

позднее 15 дней до даты проведения.
Одновременно для населения города должна быть опубликована информация о порядке ознакомления с документами, предполагаемыми к рассмотрению на публичных слу-

шаниях.
Публикуемая информация должна содержать тему и вопросы публичных слушаний, информацию об инициаторах их проведения, указание времени и места проведения собра-

ния, порядке и сроках приема предложений по обсуждаемым вопросам, контактную информацию оргкомитета.
15. Администрация Новолялинского городского округа информирует население через средства массовой информации о ходе подготовки публичных слушаний. Кроме инфор-

мирования населения через средства массовой информации, возможно использование и других форм информирования населения о проводимых публичных слушаниях.
Публичные слушания проводятся в удобное для жителей городского округа время. Публичные слушания проводятся по нерабочим дням с 11.00 до 18.00 часов либо по рабочим 

дням, начиная с 17.00 часов и заканчивая не позднее 22.00 часов.
16. Перед началом публичных слушаний проводится обязательная регистрация участников с указанием фамилии, имени, отчества, места работы или адреса участника слуша-

ний.
17. В случае назначения публичных слушаний по инициативе населения или Думы Новолялинского городского округа председателем публичных слушаний является предсе-

датель Думы Новолялинского городского округа.
В случае назначения публичных слушаний по инициативе Главы Новолялинского городского округа председателем публичных слушаний является глава Новолялинского го-

родского округа.

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%2010%20%d0%be%d1%82%2005.03.2018/consultantplus://offline/ref=A0B0ADBB23E9246ECE2EA4FAAC6C9F5F726B172CBA79E0720ADCE1F7EDAF42FA3EBF169855z6j1G
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%2010%20%d0%be%d1%82%2005.03.2018/consultantplus://offline/ref=A0B0ADBB23E9246ECE2EBAF7BA00C15571624827BF71E3215F8CE7A0B2FF44AF7EzFjFG
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%2010%20%d0%be%d1%82%2005.03.2018/consultantplus://offline/ref=A0B0ADBB23E9246ECE2EBAF7BA00C15571624827BF71E3215F8CE7A0B2FF44AF7EzFjFG
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%2010%20%d0%be%d1%82%2005.03.2018/consultantplus://offline/ref=A0B0ADBB23E9246ECE2EBAF7BA00C15571624827BF71E3215F8CE7A0B2FF44AF7EzFjFG
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%2010%20%d0%be%d1%82%2005.03.2018/consultantplus://offline/ref=A0B0ADBB23E9246ECE2EBAF7BA00C15571624827BF71E3215F8CE7A0B2FF44AF7EzFjFG
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%2010%20%d0%be%d1%82%2005.03.2018/consultantplus://offline/ref=A0B0ADBB23E9246ECE2EA4FAAC6C9F5F7261112FB627B7705B89EFzFj2G
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%2010%20%d0%be%d1%82%2005.03.2018/consultantplus://offline/ref=A0B0ADBB23E9246ECE2EA4FAAC6C9F5F72681F2BB971E0720ADCE1F7EDzAjFG
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%2010%20%d0%be%d1%82%2005.03.2018/consultantplus://offline/ref=A0B0ADBB23E9246ECE2EA4FAAC6C9F5F726B172CBA79E0720ADCE1F7EDAF42FA3EBF169A5762B515z2jEG
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%2010%20%d0%be%d1%82%2005.03.2018/consultantplus://offline/ref=A0B0ADBB23E9246ECE2EA4FAAC6C9F5F72681F2BB971E0720ADCE1F7EDzAjFG


 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 10  (576)  5 марта  2018  года										                              3 страница

Председательствующий на слушаниях вправе принять решение о перерыве в слушаниях.
18. В начале публичных слушаний участники избирают секретаря на публичных слушаниях, а также утверждают повестку проведения публичных слушаний и регламент про-

стым большинством голосов от числа зарегистрированных.
19. Для организации прений председательствующий объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение, и предоставляет слово участникам в порядке поступления их 

предложений.
20. По окончании выступления участников (или по истечении предоставленного времени) председательствующий дает возможность задать им уточняющие вопросы и допол-

нительное время для ответов на них.
Участники вправе снять свои рекомендации и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.
После окончания выступлений участников по каждому вопросу повестки публичных слушаний председательствующий обращается к ним с вопросом о возможном изменении 

их позиции по итогам проведенного обсуждения.
21. После окончания прений по всем вопросам повестки публичных слушаний председательствующий предоставляет слово секретарю для уточнения рекомендаций и предло-

жений, оставшихся после рассмотрения всех вопросов собрания. Председательствующий уточняет возникшие в результате обсуждения изменения позиций участников публичных 
слушаний для уточнения результатов публичных слушаний.

22. По итогам проведения публичных слушаний принимаются рекомендации и предложения Думе Новолялинского городского округа или Главе Новолялинского городского 
округа по принятию решения по обсуждаемому вопросу или проекту муниципального правового акта, оформленные в виде решения собрания участников публичных слушаний.

23. Решения на публичных слушаниях принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа зарегистрированных участников слушаний.
24. На публичных слушаниях секретарем ведется протокол, в котором указываются:
1) дата и место проведения публичных слушаний;
2) фамилия, имя, отчество председательствующего на публичных слушаниях и секретаря публичных слушаний;
3) вопросы, выносящиеся на публичные слушания;
4) замечания и предложения участников публичных слушаний по каждому из обсуждаемых вопросов;
5) результаты голосования и принятые решения.
25. Протокол о результатах публичных слушаний составляется в трех экземплярах и подписывается председательствующим и секретарем собрания. Один экземпляр направ-

ляется в городскую Думу, второй - Главе Новолялинского городского округа, третий - инициатору проведения публичных слушаний.
К протоколу прикладывается список зарегистрированных участников публичных слушаний.
26. Результаты публичных слушаний оформляются в виде решений, носящих рекомендательный характер.
Данные решения подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через 10 дней после окончания слушаний.
27. На слушаниях могут также приниматься:
1) обращения к жителям муниципального образования;
2) обращения в органы государственной власти и органы местного самоуправления иных муниципальных образований;
3) рекомендации предприятиям, учреждениям и организациям, расположенным на территории муниципального образования.
28. Материалы публичных слушаний в течение всего срока полномочий Думы и Главы Новолялинского городского округа должны храниться в Думе либо в администрации 

Новолялинского городского округа, а по истечении этого срока сдаются на хранение в архивный отдел администрации Новолялинского городского округа.
Срок хранения материалов публичных слушаний не может быть менее 5 лет.

Приложение 1
к Порядку

проведения публичных слушаний
в Новолялинском городском округе

СПИСОК ИНИЦИАТИВНОЙ ГРУППЫ

N 
п/п

Ф.И.О. и дата рождения члена инициативной группы Адрес места жительства (с указанием индекса) Номер контактного телефона Личная подпись

ГЛАВА   НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.03.2018  г.   № 181																		                  г. Новая Ляля

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа, Решением 

Думы Новолялинского городского округа от 24.09.2015 N 248 «Об утверждении порядка 

организации и проведения публичных слушаний в Новолялинском городском округе», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Назначить  и провести публичные слушания на тему:  «О внесении изменений   в 

Устав Новолялинского городского округа» на  09.04.2018 г.  в 17.00 часов в актовом зале 

Администрации Новолялинского городского округа (г. Новая Ляля, ул. Ленина, д. 27).

  2. Настоящее постановление, объявление о проведении публичных слушаний,  

проект Решения Думы Новолялинского городского округа «О внесении изменений в Устав 

Новолялинского городского округа»,  Порядок организации и проведения публичных 

слушаний в Новолялинском городском округе опубликовать в  «Муниципальном 

вестнике Новолялинского городского округа», а также разместить на  официальном сайте 

администрации Новолялинского городского округа.

         3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава округа                                                                       

С.А.Бондаренко.        



4 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 10  (576)  5 марта  2018  года

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2018 № 172 																		                              г. Новая Ляля	

О внесении изменений в  постановление главы Новолялинского городского округа от 22.08.2014 № 958  «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий 

Новолялинского городского округа до 2020 года» 

В соответствии c Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Новолялинского городского округа, Решением Думы Новолялинского городского 
округа  от 21.12.2017 № 29 «О бюджете  Новолялинского городского округа на 2018 
год и плановый период 2019    и 2020 годов», постановлением главы Новолялинского 
городского округа  от 17.11.2017 № 1044 «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ в Новолялинском городском округе», с 
целью уточнения расходов на исполнение мероприятий муниципальной программы 
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий 
Новолялинского городского округа до 2020 года» в  2018 году, плановый период 2019 и 
2020 годов, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление главы Новолялинского городского округа от 22.08.2014  № 
958  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспорта, дорожного 
хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского округа 
до 2020 года» в редакции от 29.08.2014 № 997,                            от 13.03.2015 № 261, от 
10.04.2015 № 379, от 29.06.2015 № 697,  от 13.10.2015 № 1144, от 09.02.2016 № 76, от 
24.05.2016 № 447, от 04.07.2016 № 576,                      от 08.12.2016 № 1051, от 07.02.2017 

№ 48, от 07.09.2017 № 812, от 28.12.2017  № 1180 внести следующие изменения:
1.1 Строку 6 Паспорта муниципальной программы «Развитие транспорта, 

дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского 
округа до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 
постановлению).

1.2 Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие транспорта, 
дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского 
округа до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему 
постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике 
Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте администрации 
Новолялинского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить    на заместителя 
главы администрации Новолялинского городского округа  по вопросам ЖКХ, 
транспорта, строительства и связи К.К. Лесникова.

Глава округа                 

С.А. Бондаренко.

                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                             к постановлению главы

                                                                                                   Новолялинского городского округа
                                                                                                                              от 05.03.2018 № 172 

Паспорт 
муниципальной программы 

«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Новолялинского городского округа до 2020 года»

6 Объемы  финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 163406,9 
в том числе: 
2015 год - 26112,9 
2016 год - 23771,7 
2017 год - 45981,3 
2018 год - 24930,0 
2019 год - 20751,0 
2020 год - 21860,0  
из них:
федеральный бюджет: 0
в том числе: 
2015 год - 0,0
2016 год - 0,0
2017 год - 0,0
2018 год - 0,0
2019 год - 0,0
2020 год - 0,0
областной бюджет: 18967,9 
в том числе: 
2015 год - 5078,3 
2016 год - 0,0 
2017 год - 13889,6  
2018 год - 0,0  
2019 год - 0,0  
2020 год - 0,0   
местный бюджет: 144439,0 
в том числе: 
2015 год - 21034,6 
2016 год - 23771,7 
2017 год - 32091,7 
2018 год - 24930,0  
2019 год - 20751,0  
2020 год - 21860,0  
внебюджетные источники: 0
в том числе: 
2015 год - 0,0
2016 год - 0,0
2017 год - 0,0
2018 год - 0,0
2019 год - 0,0
2020 год - 0,0

 



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 10  (576)  5 марта  2018  года									                             5 страница

 Приложение № 2 
                                                                                                                                                                                                                                        к постановлению главы 

                                                                                                                                                                                                                              Новолялинского городского округа 
                                                                                                                                                                                                                                                                        от  05.03.2018 № 172

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий

Новолялинского городского округа до 2020 года»

№ 
строки

Наименование мероприятий/источники 
расходов на финансирование

Объём расходов на выполнение мероприятий за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. 
рублей

Номер строки 
целевых 

показателей Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ВСЕГО по муниципальной программе, в 
том числе

163406,9 26112,9 23771,7 45981,3 24930,0 20751,0 21860,0  X 

2 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

3 областной бюджет 18967,9 5078,3 0,0 13889,6 0,0 0,0 0,0  X 

4 местный бюджет 144439,0 21034,6 23771,7 32091,7 24930,0 20751,0 21860,0  X 

5 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

6 Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

7 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

8 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

9 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

10 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

11 Прочие нужды 163406,9 26112,9 23771,7 45981,3 24930,0 20751,0 21860,0  X 

12 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

13 областной бюджет 18967,9 5078,3 0,0 13889,6 0,0 0,0 0,0  X 

14 местный бюджет 144439,0 21034,6 23771,7 32091,7 24930,0 20751,0 21860,0  X 

15 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

16 Подпрограмма 1 «Развитие транспорта и дорожного хозяйства Новолялинского городского округа до 2020 года»

17 ВСЕГО по Подпрограмме 1, в том числе       148294,9 23592,2 20664,0 43447,7 22380,0 18551,0 19660,0  X 

18 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

19 областной бюджет 18911,8 5022,2 0,0 13889,6 0,0 0,0 0,0  X 

20 местный  бюджет 129383,1 18570,0 20664,0 29558,1 22380,0 18551,0 19660,0  X 

21 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

22 2.Прочие нужды

23 Всего по направлению «Прочие нужды», в 
том числе

148294,9 23592,2 20664,0 43447,7 22380,0 18551,0 19660,0  X 

24 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

25 областной бюджет 18911,8 5022,2 0,0 13889,6 0,0 0,0 0,0  X 

26 местный  бюджет 129383,1 18570,0 20664,0 29558,1 22380,0 18551,0 19660,0  X 

27 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

28

Мероприятие 1 «Содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования местного 
значения, мостов и путепроводов» (зара-
ботная плата, ремонт транспорта, приобре-
тение: ГСМ, запчастей, оплата: госпошлин, 
штрафов, коммунальных услуг ЖКХ, 
разработка ПОДД п.Лобва), всего, из них:

124825,9 14012,8 20664,0 29558,1 22380,0 18551,0 19660,0 4, 5, 8, 10 

29 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

30 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

31 местный  бюджет 124825,9 14012,8 20664,0 29558,1 22380,0 18551,0 19660,0  X 



6 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 10  (576)  5 марта  2018  года

32 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

33

Мероприятие 2 «Ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местно-
го значения, мостов и путепроводов»,                       
(г. Новая Ляля: ул. Островского; п. Лобва: 
ул. Чехова , ул. Кирова, ул. Школьная), 
всего, из них:

13889,60 0,0 0,0 13889,60 0,0 0,0 0,0 13

34 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

35 областной бюджет 13889,6 0,0 0,0 13889,6 0,0 0,0 0,0  X 

36 местный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

37 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

38

Мероприятие 3 «Проектно-сметная до-
кументация и государственная экспертиза 
проектов», всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15

3.1 в том числе: ремонт автомобильных 
дорог в г. Новая Ляля; 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15

3.2 ремонт автомобильных дорог                   
в п. Лобва 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15

39 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

40 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

41 местный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

42 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

43

Мероприятие 4 «Приобретение дорож-
но-строительной техники, в том числе по 
договорам финансовой аренды (лизинга)», 
всего, из них:

9579,4 9579,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11

44 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

45 областной бюджет 5022,2 5022,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

46 местный  бюджет 4557,2 4557,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

47 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

48 Подпрограмма 2 «Развитие информационного общества Новолялинского городского округа до 2020 года»

49 ВСЕГО по Подпрограмме 2, в том числе         2552,7 522,1 612,6 468,0 550,0 200,0 200,0  X 

50 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

51 областной бюджет 56,1 56,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

52 местный  бюджет 2496,6 466,0 612,6 468,0 550,0 200,0 200,0  X 

53 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

54 2.Прочие нужды

55 Всего по направлению «Прочие нужды», в 
том числе

2552,7 522,1 612,6 468,0 550,0 200,0 200,0  X 

56 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

57 областной бюджет 56,1 56,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

58 местный  бюджет 2496,6 466,0 612,6 468,0 550,0 200,0 200,0  X 

59 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

60

Мероприятие 5 «Подключение к единой 
сети передачи данных Правительства 
Свердловской области муниципальных 
учреждений», всего, из них:

149,2 15,9 28,3 0,0 35,0 35,0 35,0 19

61 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

62 областной бюджет 11,1 11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

63 местный  бюджет 138,1 4,8 28,3 0,0 35,0 35,0 35,0  X 

64 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 10  (576)  5 марта  2018  года									                             7 страница

65

Мероприятие 6 «Организация центров 
общественного доступа к сети Интернет на 
базе муниципальных библиотек и учрежде-
ний», всего, из них:

64,2 64,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22

66 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

67 областной бюджет 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

68 местный  бюджет 19,2 19,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

69 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

70
Мероприятие 7 «Приобретение средств 
вычислительной техники и оборудования», 
всего, из них:

571,1 48,1 185,0 38,0 100,0 100,0 100,0 25, 26, 27, 28

71 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

72 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

73 местный  бюджет 571,1 48,1 185,0 38,0 100,0 100,0 100,0  X 

74 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

75 Мероприятие 8 «Прочие расходы на ин-
форматизацию», всего, из них:

368,2 43,9 49,3 80,0 65,0 65,0 65,0 31, 32, 33

76 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

77 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

78 местный  бюджет 368,2 43,9 49,3 80,0 65,0 65,0 65,0  X 

79 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

80

Мероприятие 9 «Доведение до сведения 
жителей округа муниципальных правовых 
актов, официальной информации о соци-
ально-экономическом и культурном разви-
тии муниципального образования, о разви-
тии его общественной инфраструктуры», 
всего, из них:

1400,0 350,0 350,0 350,0 350,0 0,0 0,0 36

81 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

82 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

83 местный  бюджет 1400,0 350,0 350,0 350,0 350,0 0,0 0,0  X 

84 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

85 Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Новолялинском городском округе до 2020 года»

86 ВСЕГО по Подпрограмме 3 , в том числе   461,0 25,0 436,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

87 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

88 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

89 местный  бюджет 461,0 25,0 436,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

90 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

91 2.Прочие нужды

92 Всего по направлению «Прочие нужды», в 
том числе

461,0 25,0 436,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

93 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

94 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

95 местный  бюджет 461,0 25,0 436,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

96 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 



8 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 10  (576)  5 марта  2018  года

97

Мероприятие 10 «Система профилактики 
детского дорожно-транспортного травма-
тизма, формирование навыков безопасного 
поведения в процессе получения образова-
ния», всего, из них:

50,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0  40, 41, 42, 43 

10.1 в том числе: проведение ежегодных рай-
онных соревнований юных велосипедистов 
«Безопасное колесо», участие в областном 
смотре-конкурсе отрядов ЮИД;

7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40

10.2 приобретение наглядной агитации и 
методических пособий по БДД для дошколь-
ных, общеобразовательных учреждений и 
учреждений дополнительного образования;

31,0 25,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41

10.3 оснащение образовательных учрежде-
ний комплектами учебно-наглядных пособий 
«Светофор» для оборудования классов;

6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42

10.4 изготовление печатной продукции по 
безопасности дорожного движения для об-
щеобразовательных учреждений»

6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43

98 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

99 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

100 местный  бюджет 50,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

101 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

102
Мероприятие 11 «Обустройство улично-до-
рожной сети вблизи образовательных учреж-
дений», всего, из них:

411,0 0,0 411,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44

103 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

104 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

105 местный  бюджет 411,0 0,0 411,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

106 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

107
Подпрограмма 4 «Субсидирование на возмещение недополученных доходов  организациям-перевозчикам, осуществляющим транспортное обслуживание на 

социально-значимых маршрутах на территории Новолялинского городского округа до 2020 года»

108 ВСЕГО по Подпрограмме 4 , в том числе 12098,3 1973,6 2059,1 2065,6 2000,0 2000,0 2000,0  X 

109 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

110 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

111 местный  бюджет 12098,3 1973,6 2059,1 2065,6 2000,0 2000,0 2000,0  X 



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 10  (576)  5 марта  2018  года										                              9 страница

112 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

113 2.Прочие нужды

114
Всего по направлению «Прочие нужды», в 
том числе

12098,3 1973,6 2059,1 2065,6 2000,0 2000,0 2000,0  X 

115 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

116 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

117 местный  бюджет 12098,3 1973,6 2059,1 2065,6 2000,0 2000,0 2000,0  X 

118 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

119

Мероприятие 12 «Субсидирование 
на возмещение недополученных 
доходов  организациям-перевозчикам, 
осуществляющим транспортное 
обслуживание на социально-значимых 
маршрутах на территории Новолялинского 
городского округа «, всего, из них:

12084,8 1973,6 2045,6 2065,6 2000,0 2000,0 2000,0 46

120 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

121 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

122 местный  бюджет 12084,8 1973,6 2045,6 2065,6 2000,0 2000,0 2000,0  X 

123 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

124

Мероприятие 13 «Реализация Федерального 
закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты 
Росссийской Федерации»  на территории 
Новолялинского городского округа 
«(приобретение карт маршрута регулярных 
перевозок для обеспечения транспортных 
организаций), всего, из них:

13,5 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0 47

125 федеральный  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

126 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

127 местный  бюджет 13,5 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0  X 

128 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  X 



10 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 10  (576)  5 марта  2018  года

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03. 2018  г.   № 177																		                  г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 17.02.2016 №103 «Об утверждении списков граждан 
на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно 

земельных участков для  индивидуального жилищного строительства на территории Новолялинского городского округа» 

Руководствуясь статьей 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации,   
статьями  22, 25 и 26 Закона  Свердловской области от 07.07.2004 г. № 18-03 «Об 
особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской 
области», постановлением Правительства Свердловской области от 22.07.2015 №648-
ПП, подпунктом 3 пункта 5 статьи 28 Устава Новолялинского городского округа, в связи с  
реализованным правом приобретения в собственность бесплатно земельного участка для  
индивидуального жилищного строительства на территории Новолялинского городского 
округа Дмитриевой Оксаной Ивановной (номер очереди 38);  в связи с принятием на учет 
Опалева Виталия Валентиновича и Опалевой Марины Станиславовны (номер очереди 
102), в связи с подачей заявлении о снятии с учета Моисеевым Максимом Анатольевичем 
и Моисеевой Еленой Геннадьевной (номер очереди 17), в качестве лиц имеющих  право 
на предоставление в собственность бесплатно земельного участка для  индивидуального 
жилищного строительства на территории Новолялинского городского округа,

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  В постановление главы Новолялинского городского округа от 17.02.2016 №103 

«Об утверждении списков граждан на предоставление в собственность бесплатно 
земельных участков, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно 
земельных участков для  индивидуального жилищного строительства на территории 
Новолялинского городского округа» внести следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на информационном стенде 

администрации Новолялинского городского округа, опубликовать в периодическом 
печатном издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и  на 
официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://nlyalyago.ru. 

Глава округа                                                                              
С.А. Бондаренко.

Р Е Ш Е Н И Е 
Думы Новолялинского городского округа шестого созыва

от  ________________ г.   № _____                                                    ПРОЕКТ                                                                                            								        г. Новая Ляля

О внесении изменений  в Устав Новолялинского городского округа
                                                                                  
 В целях приведения Устава Новолялинского городского округа в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в связи с принятием и вступлением в силу Федеральных 
законов от 30.10.2017 N 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», от 29.12.2017 N 455-ФЗ «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 29.12.2017 N 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии 
с  заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации  по 
Свердловской области  от ____________   № ______________, результатами  публичных 
слушаний (протокол № ___  от ___________),  

Дума Новолялинского городского округа РЕШИЛА:

1.	 Внести в Устав Новолялинского городского округа следующие изменения:

1.1.	 Подпункт 13 пункта 1 статьи 6  изложить в следующей редакции:

      «13) утверждение правил благоустройства территории городского округа, осуществление 
контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории городского 
округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, 
охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 
территорий, расположенных в границах городского округа;»;

1.2.	 В статье 17:

1.2.1.	 наименование статьи изложить в следующей редакции:
       «Статья 17. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

1.2.2. подпункты 3, 5, 7, 8, 9, 11, 12 пункта 3  признать утратившими силу;
1.2.3. пункт 3 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

        «2.1.) проект стратегии социально-экономического развития городского округа;»;

1.2.4. пункт 6 изложить  в следующей редакции:
«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам 
правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного 
использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой 
вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 
застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок 
организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом 
Думы городского округа с учетом положений законодательства о градостроительной 
деятельности.»;

1.3. В статье 23:

1.3.1. пункт 2 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) утверждение правил благоустройства территории городского округа;»;

1.3.2. подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития городского 

округа;»; 
1.3.3. подпункт 25 пункта 3 признать утратившим силу; 

1.4.	 В статье 28:

1.4.1.	 подпункт 6 пункта 6  изложить в следующей редакции: 

«6) организует работу  по разработке проекта местного бюджета, проекта стратегии 
социально-экономического развития городского округа;»;

1.4.2.	 подпункт 9 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«9) представляет на утверждение Думе городского округа проект стратегии 
социально-экономического развития городского округа;»;

1.5.	 Пункт 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«2) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние 
экономики и социальной сферы городского округа, и предоставление указанных данных 
органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской 
Федерации;»;

       2. Поручить  главе Новолялинского городского округа (Бондаренко С.А.) 
зарегистрировать принятые изменения в Устав Новолялинского городского округа в 
порядке, установленном действующим законодательством.

3. Настоящее Решение опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского 
городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского 
городского округа http://nlyalyago.ru.

      4. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на председателя Думы 
Новолялинского городского округа.

Глава  округа                                                                         

С.А. Бондаренко.

http://nlyalyago.ru


 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа      № 10  (576)  5 марта  2018  года										                              11 страница

Приложение № 1
к постановлению главы

 Новолялинского городского округа
05.03.2018  г.   №177

СПИСОК №1
Граждан, имеющих право на внеочередное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории 

Новолялинского городского округа 

№ 
п/п ФИО

№ очереди заявителя
Входящий номер, дата и 

время заявления

Дата постановки и реквизиты документа 
– основания для постановки в очередь

1 2 3 4

1. Баранова Татьяна Анатольевна,
Баранов Алексей Николаевич №20

Вх № 7078 от 18.11.2014 

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1409 от 08.12.2014 

2. Пристая Андрей Дмитриевич
Пристая Виктория Васильевна

№36
Вх. №8 от 27.03.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№399 от 15.04.2015 

3. Пушкарев Андрей Викторович
Пушкарева Наталья Анатольевна

№42
Вх. №14 от 28.04.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№595 от 27.05.2015 

4. Казакова Надежда Владимировна №43
Вх. №15 от 05.05.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№596 от 27.05.2015 

5. Быстрецкий Михаил Владимирович
Быстрецкая Гелена Геннадьевна

№44
Вх. №17 от 01.06.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№662 от 16.06.2015 

6. Мясников Иван Алексеевич №49
Вх. №22 от 02.07.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№736 от 06.07.2015 

7. Никитина Юлия Николаевна №51
Вх. №22 от 02.07.2015

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№942 от 24.08.2015 

8. Бегунцова Татьяна Сергеевна №57
Вх. № 7 от 03.03.2016, 09 00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№140 от 03.03.2016

9. Нахаев Вячеслав Геннадьевич
Нахаева Елена Михайловна

№60
Вх. № 12 от 23.03.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№196 от 24.03.2016

10. Вялков Виктор Павлович
Вялкова Лидия Александровна

№61
Вх. № 16 от 05.04.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№251 от 07.04.2016

11. Желтышева Елена Александровна №62
Вх. № 17 от 19.04.2016, 

10 00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№300 от 21.04.2016

12. Сосин Александр Валерьевич
Сосина Екатерина Аркадьевна

№64
Вх. № 19 от 19.04.2016, 

13 30

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№302 от 21.04.2016

13. Захаров Станислав Николаевич
Захарова Ольга Владимировна

№65
Вх. № 21 от 26.04.2016, 

10  00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№337 от 26.04.2016

14. Гайратов Анваршо Сиярович
Гайратова Мохистон  Шамсудиновна

№66
Вх. № 22 от 26.04.2016, 

11 00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№338 от 26.04.2016

15. Двоеглазов Алексей Валерьевич
Двоеглазова Владислава Викторовна

№67
Вх. № 24 от 27.04.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№347 от 27.04.2016

16. Новопашина Анна Викторовна
№70

Вх. № 27 от 11.05.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№412 от 13.05.2016

17. Бессонов Илья Сергеевич
Бессонова Марина Павловна

№71
Вх. № 29 от 24.05.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№470 от 26.05.2016

18. Тонков Максим Юрьевич
Тонкова Анастасия Павловна

№74
Вх. № 35 от 25.08.2016, 

10 00

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№738 от 29.08.2016

19. Валитов Фанис Габдуллович
Валитова Елена Александровна

№77
Вх № 38 от 10.10.2016

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№850 от 10.10.2016

20. Полыгалов Владимир Николаевич
Полыгалова Ольга Владимировна

№79
Вх №2 от 13.02.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№149 от 06.03.2017



12 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 10  (576)  5 марта  2018  года

21. Безрукова Ольга Анатольевна
№81

Вх №6 от 12.04.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№287 от 21.04.2017

22. Ветошкина Ольга Владимировна №82
Вх №7 от 26.04.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№335 от 03.05.2017

23. Баруткин Алексей Сергеевич
Баруткина Ольга Николаевна

№83
Вх №8 от 05.05.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№365 от 10.05.2017

24. Вершинин Александр Николаевич
Вершинина Ирина Валерьевна

№84
Вх №9 от 15.05.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№394 от 17.05.2017

25. Миков Дмитрий Викторович
Микова Ольга Викторовна

№85
Вх №12 от 26.05.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№476 от 02.06.2017

26. Тухта Елена Александровна №86
Вх №13 от 31.05.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№477 от 02.06.2017

27. Манойло Владислав Анатольевич
Манойло Алёна Станиславович

№87
Вх №14 от 01.06.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№478 от 02.06.2017

28. Егорова Лариса  Александровна №88
Вх №15 от 23.06.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№615 от 14.07.2017

29. Улитина Евгения Андреевна №89
Вх №16 от 28.06.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№616 от 14.072017

30. Цимпфер Владимир Валентинович
Цимпфер Наиля Мунировна

№90
Вх №19 от 16.08.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№774 от 22.08.2017

31. Николаева Екатерина Сергеевна №91
Вх №20 от 18.08.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№775 от 22.08.2017

32. Вотинцева Любовь Леонидовна №92
Вх №21 от 18.08.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№776 от 22.08.2017

33. Кильдибеков  Юрий Николаевич Кильдибекова Ольга Александровна №93
Вх №22 от 25.08.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№793 от 30.08.2017

34. Королькова Светлана Александровна №94
Вх №23 от 18.09.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№903 от 09.10.2017

35. Гусев Александр Александрович
Гусева Татьяна Николаевна

№95
Вх №26 от 04.10.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№904 от 09.10.2017

36. Миллер Денис Рихардович
Миллер Лариса Владимировна

№96
Вх №27 от 11.10.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№916 от 11.10.2017

37. Путятин Иван Александрович
Путятина Татьяна Сергеевна

№97
Вх №32 от 31.10.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1037 от 14.11.2017

38. Соловьёв Алексей Николаевич
Соловьёва Людмила Леонидовна

№98
Вх №35 от 22.11.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1076 от 24.11.2017

39. Нелюбина Надежда Викторовна №99
Вх №37 от 18.12.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1140 от 20.12.2017

40. Прозоров Павел Викторович
Прозорова светлана Сергеевна

№100
Вх №38 от 25.12.2017

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№1072 от 27.12.2017

41. Боярских Юлия Сергеевна №101
Вх №3 от 07.02.2018

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№101 от 12.02.2018

42. Опалев Виталий Валентинович
Опалева Марина Станиславовна

№102
Вх №5  от 21.02.2018

Постановление главы 
Новолялинского городского округа

№174 от 05.03.2018

Му ниц ип а льный 
в е с тник
Новолялинского
городского округа
№ 10 (576) от 5  марта 2018 года

Газета подписана
по графику - 12.00, фактически - 12.00.
Отпечатано ИП Путятин С.А.
(624400, Свердловская обл.,
г.Новая Ляля, ул. 8 марта, 6, часть 1).
Заказ № 10. Тираж 20 экз.
Распространяется бесплатно.

Учредитель: Дума Новолялинского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 624400, Свердловская обл., г. Новая Ляля, ул.Ленина, 27.
Главный редактор: О.Н.Маркова.
Подготовка оригинал-макета: МАУ НГО «Редакция газеты «Обозрение»
www.obozrenieNL@mail.ru (624400, г.Новая Ляля,  ул. 8 марта, 6 ; 8 (34388) 2-19-82).


	P33
	P64
	P124

